



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2025 года

№ 354

г. Чита

О внесении изменений в Положение об Администрации Губернатора Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение об Администрации Губернатора Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 367 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 586, от 26 июня 2018 года № 252, от 5 октября 2018 года № 420, от 20 декабря 2018 года № 504, от 3 июня 2019 года № 225, от 26 сентября 2019 года № 382, от 28 декабря 2020 года № 614, от 31 марта 2021 года № 102, от 1 июня 2021 года № 190, от 29 декабря 2021 года № 553, от 20 сентября 2022 года № 414, от 2 марта 2023 года № 98, от 13 марта 2024 года № 119, от 3 октября 2024 года № 502, от 6 ноября 2024 года № 556), следующие изменения:

1) в пункте 13:

а) в подпункте 13.2:

в подпункте 13.2.1 слова «первого заместителя председателя Правительства – руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства – заместителя Губернатора – руководителя Администрации»;

в подпункте 13.2.26 слова «первого заместителя председателя Правительства – руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства – заместителя Губернатора – руководителя Администрации»;

б) в подпункте 13.3:

абзац первый после слов «деятельности Губернатора,» дополнить словами «заместителей Губернатора, в том числе первого заместителя Губернатора,»;

в подпункте 13.3.1 слова «и членов Правительства, за исключением

являющихся руководителями исполнительных органов Забайкальского края, работников Администрации» заменить словами «, в том числе первого заместителя Губернатора, заместителей председателя Правительства, в том числе первого заместителя председателя Правительства и первого заместителя председателя Правительства – заместителя Губернатора – руководителя Администрации, государственных гражданских служащих Забайкальского края (далее – государственные гражданские служащие) и работников Администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы (далее – работники), »;

в подпункте 13.3.2 слова «служащему Забайкальского края» заменить словом «служащему»;

в) в подпункте 13.3¹ слова «первого заместителя председателя Правительства – руководителя Администрации» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства – заместителя Губернатора – руководителя Администрации»;

г) дополнить подпунктом 13.3² следующего содержания:

«13.3². осуществляет ведение кадровой работы в Администрации в отношении Губернатора, заместителей Губернатора, в том числе первого заместителя Губернатора, заместителей председателя Правительства, в том числе первого заместителя председателя Правительства и первого заместителя председателя Правительства – заместителя Губернатора – руководителя Администрации, государственных гражданских служащих, работников»;

д) в подпункте 13.4.10 слова «государственных гражданских служащих Забайкальского края» заменить словами «государственных гражданских служащих»;

е) в подпункте 13.10.5 слова «на 2019–2023 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 28 декабря 2018 года № Пр-2665,» исключить;

ж) в подпункте 13.15 слова «государственных гражданских служащих Забайкальского края» заменить словами «государственных гражданских служащих»;

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Администрацию возглавляет первый заместитель председателя Правительства – заместитель Губернатора – руководитель Администрации, являющийся членом Правительства, назначаемый на должность Губернатором после согласования Законодательным Собранием Забайкальского края.»;

3) в пункте 15 слова «Первый заместитель председателя Правительства Забайкальского края – руководитель Администрации Губернатора Забайкальского края» заменить словами «Первый заместитель председателя Правительства – заместитель Губернатора – руководитель Администрации»;

4) в пункте 16 слова «первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края – руководителя Администрации Губернатора

Забайкальского края» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства – заместителя Губернатора – руководителя Администрации»;

5) абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«17. Первый заместитель председателя Правительства – заместитель Губернатора – руководитель Администрации:».

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края



А.И.Кефер